
Na Libuši 999, 391 65 Bechyně
IČ: 75011239

Organizace zřizovaná Jihočeským krajem

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2017





3

Vážení přátelé,
tak, jako každý rok, vám předkládám výroční zprávu naší příspěvkové  
organizace, tentokrát  za rok 2017. Zpráva je rozdělena na část ekonomic-
kou s přehledem hospodaření a na část zdravotně sociální, která zachycuje 
naší hlavní činnost. Zachycuje plnění cílů organizace a ověřuje splnění plá-
novaných projektů a investiční činnost. To jsou fakta, která jsou zachycena 
v databázích, v účtech, v evidencích. Co ale zachytit na papír nelze je po-
skytovaná péče našim klientům, vztahy mezi lidmi uvnitř domova, vztahy 
s lidmi, kteří k nám, k našim klientům nosí vnější svět. Všem těmto lidem 
děkuji za odvedenou práci, laskavost a vytváření příjemné atmosféry v do-
mově. 
Jeden rok jsme uzavřeli a do dalšího vstupujeme. Přeji nám i vám hodně 
úspěchů. 

Mgr.et Bc. Alena Sakařová

Úvodní slovo ředitelky Domova pro seniory Bechyně

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, o. s. HARTMANN-RICO a.s.

CERTIFIKÁT ZNAČKY KVALITY  

DOMOV PRO SENIORY BECHYNĚ

únor 2016



4

Název poskytovatele:  Domov pro seniory Bechyně 
Sídlo organizace:  Na Libuši 999, 391 65 Bechyně 

Právní forma:  příspěvková organizace s právní subjektivitou 
IČO:  75011239 
telefon/ fax:  381 211 024 
e-mail:  info@ddbechyne.cz 
internetové stránky:  www.ddbechyne.cz 
facebookový profil: www.facebook.com/Domov-pro-seniory-Bechyne
Statutární zástupce:  Mgr.et Bc. Alena Sakařová, ředitelka 
 reditelka@ddbechyne.cz 
 telefon: 381 200 638, 775 096 796 

Zřizovatel:  Jihočeský kraj se sídlem
 Krajský úřad Jihočeský kraj 
 U Zimního stadionu 1952/2 
 370 76  České Budějovice 

Základní údaje



5

a) Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpi-
sů. Při své činnosti zachovává přirozené vztahové sítě, respektuje práva 
a lidskou důstojnost každého uživatele. 

b) Organizace poskytuje služby sociální péče dle § 38 zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů a základní čin-
nosti dle ustanovení § 35 v závislosti na druhu poskytované sociální 
služby 

c) Domov pro seniory dle ustanovení § 49 – organizace je zřízena pro po-
skytování pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost 
zejména z důvodu věku a zdravotního stavu, a které již potřebují určitou 
pomoc, podporu, případně plné zajištění svých základních potřeb, které 
nemohou být zajištěny jejich rodinou či terénními nebo ambulantními 
sociálními službami. 

d) Organizace je zřízena pro poskytování pobytových služeb pro osoby, 
které dosáhly věku rozhodného pro přiznání starobního důchodu, nebo 
pro dospělé osoby, které jsou posouzeny jako plně invalidní. 

e) V našem domově poskytujeme klientům sociální pobytovou službu. 
Zajišťujeme jim zde prožití klidného stáří v příjemném a bezpečném 
prostředí. Naše služba patří seniorům, kteří de dostali do tíživé životní 
situace v důsledku stáří či změny zdravotního stavu a nemají ve svém 
okolí nikoho, kdo by jim pomohl tuto situaci řešit. Námi poskytovanou 
službou podporujeme běžný způsob života a udržení soběstačnosti co 
nejdéle. Tím chceme zajistit důstojné prožití stáří. Prioritou domova je 
poskytovat služby individuálních potřeb klientů odborným a empatic-
kým týmem.

f) Cílová skupina. Služba je určena seniorům, kteří mají sníženou soběstač-
nost zejména z důvodu věku nebo změny zdravotního stavu a vyžadují 
pravidelnou pomoc jiné osoby, potřebují s ohledem na zdravotní stav 
průběžnou ošetřovatelskou péči a seniorům nad 60 let.

Předmět činnosti podle zřizovací listiny



6

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ, NÁKLADY A VÝNOSY V ROCE 2017
Hospodaření v roce 2017 jsme zakončili ziskem ve výši 78,6 tis. Kč. Celková 
výše nákladů činila 45 871,9 tis. Kč, celková výše výnosů činila 45 950,5 tis. Kč. 

Čerpání finančního plánu probíhalo po celý rok rovnoměrně. Významný 
vliv na hospodaření organizace bylo poskytnutí neinvestiční účelové dota-
ce na podporu zajišťování základních činností poskytování sociální služby 
ve výši 11.931 tis. Kč a její dofinancování ve výši 1 533 tis. Kč na celkovou 
částku 13. 464 tis. Kč. Vzhledem k navyšování platů a mezd v sociální ob-
lasti od 1. 7. 2017 nám byla poskytnuta neinvestiční účelová dotace ve výši 
1 433 tis. Kč. Celkem jsme obdrželi neinvestiční účelové dotace ve výši Kč 
14 877 tis. Kč.

V průběhu roku jsme nečerpali příspěvek od Úřadu práce.
Co se týče položkového čerpání výnosů, tržby z prodeje služeb včetně vý-
konů ZP byly splněny na 98,68 % vůči finančnímu plánu. 
Struktura výnosů tržeb za služby dle skutečnosti:

Služba tržby v tis. Kč
úhrada za pobyt a stravu 14 720,26
úhrada za péči (PnP) 10 244,01
výnosy z fakultativních služeb 112,22
úhrady od zdravotních pojišťoven 1 847,56
úhrada za stravné, vstupné 438,02
Celkem služby 27 362,07

Hospodaření organizace



7

STRUKTURA PŘÍJMŮ OD ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN:

Pojišťovna tržby v tis. Kč
úhrada od VZP 806,76
úhrada od VoZP 423,43
úhrada od ZPMV  297,74
úhrada od ČPZP 249,04
úhrada od OZP 70,59
Celkem 1 847,56

NÁVRH NA ROZDĚLENÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ
Dosažený zisk z hospodaření za rok 2017 ve výši 78,6 tis. Kč navrhujeme 
převést do rezervního fondu.



8

PŘEHLED ČERPÁNÍ ÚČELOVÝCH DOTACÍ A PŘÍSPĚVKŮ 
Účelové neinvestiční dotace poskytnuté na základě smluv z prostředků Ji-
hočeského kraje ve výši 14 877 000 Kč byly vyčerpány v plné výši a to na:
1. SDO/OSOV/05/17  
osobní náklady 11 513 258 Kč na platy, mzdy a jejich navýšení
1. SDO/OSOV/065/17  
provozní náklady   1 950 742 Kč na služby a energie
2. SDO/OSOV/276/17  
osobní náklady   1 413 000 Kč navýšení platů a mezd 

Poskytnutí a čerpání neinvestičního příspěvku od zřizovatele v roce 2017
Na základě usnesení rady a Zastupitelstva JčK byl schválen a poskytnut 
neinvestiční příspěvek na krytí provozních nákladů včetně odpisů celkem 
ve výši 3 442 tis. Kč. Na financování základních činností sociální služby byl 
poskytnut příspěvek ve výši 2 630 tis. Kč a na financování ostatních nákla-
dů nesouvisejících se základními činnostmi sociální služby bylo poskytnuto 
celkem 812 tis. Kč. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši na položky:
Odpisy hmotného majetku     2 420,0 tis. Kč
Spotřeba vody         438,7 tis. Kč
Pořízení DDHM        146,0 tis. Kč
Provozní náklady objektu Klášterní č. 3     437,3 tis. Kč
Jedná se o náklady nesouvisející se základní sociální službou. Jmenovitě se 
jedná o náklady na opravy, revize, odpisy a energie.
Na základě kupní smlouvy byl objekt Klášterní č. 3 spolu s přilehlými po-
zemky dle rozhodnutí o povolení vkladu, které vydal Katastrální úřad Tá-
bor, převeden v srpnu 2017 do vlastnictví města Bechyně. 
 
TVORBA A UŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ
FKSP – Základní příděl do FKSP činil 461 852,74 Kč, celkové čerpání 225 419,30 Kč, 
z toho na stravování zaměstnanců 159 224 Kč, na kulturu a tělovýchovu  
7 495,30 Kč, na životní jubilea 5 000,- Kč a na úhradu příspěvku na penzijní 
připojištění 53 700 Kč.
Fond odměn – beze změny.
Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření – počáteční zůstatek fondu 
činil 3 836,24 Kč. Na základě rozhodnutí JčK o rozdělení zlepšeného výsled-
ku hospodaření za rok 2016 byl fond navýšen o výši HV za rok 2016 v částce  
208 542,90 Kč.
Rezervní fond z ostatních titulů – byl navýšen poskytnutými finančními dary 
ve výši 120 900 Kč v souladu s darovacími smlouvami. Vyčerpáno z fondu bylo 
169 658,93 Kč na pořízení drobného hmotného majetku a služeb v souladu 
s darovacími smlouvami.
Fond investic – byl pravidelně tvořen ve výši měsíčních odpisů – celková roční 
výše tvorby dle odpisů je 2 545 508 Kč. Čerpání fondu investic bylo v celkové 
výši 1 416 212 Kč a to na pořízení: 
posilovacího stroje THERA Trainer ve výši   148 966,10 Kč
zahradního traktůrku s příslušenstvím ve výši   124 793,90 Kč
osobního dodávkového automobilu Mercedes ve výši  1 075 690 Kč
vzduchové clony k vchodovým dveřím ve výši  66 792 Kč

U všech fondů bylo v roce 2017 zajištěno finanční krytí.



9

MZDOVÉ NÁKLADY, ZAMĚSTNANCI, PRŮMĚRNÝ PLAT 
Celkové mzdové náklady činily:  23 152 412 Kč
z toho : platy zaměstnanců 22 935 653 Kč
odstupné:                 0 Kč
náhrada za PN     156 984 Kč 
OON: 59 775 Kč
Fyzický stav zaměstnanců k 31. 12. 2017  92 
Průměrný přepočtený stav zaměstnanců k 31. 12. 2017:       88,64
Průměrný měsíční plat v Kč 21 710 Kč

PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK, INVESTIČNÍ ČINNOST
Během roku jsme pořizovali další chybějící vybavení nového objektu. Jed-
nalo se o nábytek do respirií. Dále židle, kancelářská křesla, výpočetní 
techniku, mobilní telefony, čističky vzduchu, pojízdné regály, vozíky pře-
pravní a úklidové, mikrovlnou troubu, přímotop, parní čistič, polohovací 
lůžko Sentida se zvedákem, slunečníky do atria, křovinořez pro údržbu ze-
leně. Provedli jsme úpravu dvoulůžkových pokojů, kdy jsme rozdělili pokoj 
na dva prostory pomocí vertikálních žaluzií. Dovybavili jsme pokoje drob-
ným nábytkem, a to vše z důvodu dosažení většího soukromí klienta. Pro 
klienty jsme pořídili tlačítka SOS a majáky pro rychlou komunikaci klienta 
s personálem v případě ohrožení zdraví, MP3 přehrávače a sluchátka pro 
smyslovou aktivizaci s klienty. Pro zkvalitnění ošetřovatelské péče jsme po-
řídili infuzní pumpu s dávkovačem a stojanem, kluznou podložku pro snad-
nější manipulaci s klientem. Pro aktivizační činnost jsme zakoupili cvičební 
stroje, sedací polštáře, zeměpisné mapy, lupínkovou pilu pro tvořivou čin-
nost, gramofon. Podařilo se nám zakoupit interaktivní dotykový stůl pro 
trénink kognitivních funkcí klientů a pro trénink krátkodobé a dlouhodobé 
paměti. Nově jsme vybavili kancelář pro zázemí aktivizačních pracovnic. 
Do kuchyně jsme pořídili chybějící nádobí z důvodu opotřebení stávajícího.

POHLEDÁVKY, ZÁVAZKY
Naše organizace nemá pohledávky po splatnosti.
Máme tvořeny dohadné účty aktivní ve výši 16 305 206,74 Kč. Jedná se 
o transfery ze státního rozpočtu – poskytnutá neinvestiční účelová dota-
ce na základní sociální službu ve výši 14. 877 000 Kč. Vyúčtování zálohy 
na dotaci bude provedeno v únoru 2018 na základě prokázaného čerpá-
ní nákladů a vyúčtování dotace s JčK. Další dohadná položka je ve výši 
1 428 206,74 Kč, což představuje vyčíslení pohledávky za VZP a ČP ZP, kdy 
v roce 2017 obě zdravotní pojišťovny poskytovaly finanční prostředky zá-
lohově dle úhradové vyhlášky 273/2015 Sb. a dle úhradových dodatků 
pro rok 2017. Po ročním vyúčtování v roce 2018 budou dohadné položky 
zúčtovány a případné nedoplatky budou připsány na náš bankovní účet.  



10

Oddělením interního auditu a kontroly Krajského úřadu Jihočeského kra-
je, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
Kontrola hospodaření PO zahájena 13. 3. 2017.

Finanční úřad pro Jihočeský kraj, oddělení kontroly zvláštních činností II, 
Budějovická 2923, 390 02 Tábor
17. 2. 2017 zahájena daňová kontrola podle § 87, odst. 1 zákona č. 
280/2009 Sb.

KHS Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 
370 71 České Budějovice
24. 4. 2017  Plnění povinností zaměstnavatele dle ustanovení §§ 2, 7 záko-
na č. 309/2006 Sb.

KHS Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 
370 71 České Budějovice
19. 7. 2017  Kontrola proočkování klientů proti pneumokokům, ustanovení 
§ 45 a § 46 zákona č. 258/200 Sb. a vyhl. Č. 537/2006 Sb.

KHS Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 
370 71 České   Budějovice
23. 11. 2017 Kontrola provozní hygieny stravovacího provozu dle § 82 odst. 
2, písm. b) zákona č. 258/2000 Sb.

Při kontrolách nebyla zjištěna pochybení bránící poskytování sociální po-
bytové služby.

Kontroly v organizaci



11

Pracovní pozice počet
ředitelka 1
asistentka ředitelky 1
vedoucí provozního úseku 1
ekonomka 1
účetní 1
PaM 1
sociální pracovnice 3
pracovnice v sociálních službách nepedagogická činnost 5
vedoucí zdravotně sociálního úseku 1
všeobecná sestra/zdravotnický asistent 13,25/2
pracovník v sociálních službách přímá péče 33
nutriční terapeut 0,2
vedoucí stravovacího úseku 1
kuchař(ka)/pomocná kuchařka 4/4
uklízečka/nákupčí 8/0,5
pradlena 3
recepční 3,2
Provozní technik/údržbář 1/1
celkem 89,15

V průběhu roku bylo přijato do pracovního poměru 34 zaměstnanců. Pra-
covní poměr ukončilo 26 zaměstnanců. Nejčastějším způsobem ukončení 
pracovního poměru byl § 66 ZP, tj. ukončení pracovního poměru ve zku-
šební době. Dále následuje skončení pracovního poměru výpovědí ze stra-
ny zaměstnance (§ 50 ZP), v šesti případech končil pracovní poměr doho-
dou nebo uplynutím sjednané doby.
Průměrný plat v organizaci činil za uplynulý rok 21 710 Kč.

PRACOVNÍ NESCHOPNOSTI K 31. 12. 2017
Kalendářní 

dny
Pracovní 

dny
Vyplacené 
náhrady

Nemoc 2 780 1 181 156 984 Kč
OČR 197 140 0
PPM 305 157 0

Personální zajištění služby



12

VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ K 31. 12. 2017
 muži ženy celkem muži % ženy % celkem %
do 24 let 0 5 5 0 5,43 5,43
25 -30 let 0 4 4 0 4,35 4,35
31 - 40 let 0 20 20 0 21,74 21,74
41 - 50 let 0 35 35 0 38,04 38,04
51 - 60 let 2 22 24 2,17 23,91 26,09
61 a více 1 3 4 1,09 3,26 4,35
celkem 3 89 92 3,26 96,74 100,00

      

      
      

      
      
      

      
STRUKTURA VZDĚLÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ K 31. 12. 2017
 muži ženy celkem muži % ženy % celkem %
základní 0 8 8 0,00 8,70 8,70
střední odborné (vyučen) 3 33 36 3,26 35,87 39,13
úplné střední všeobecné 0 35 35 0,00 38,04 38,04
vyšší odborné 0 4 4 0,00 4,35 4,35
bakalářské 0 4 4 0,00 4,35 4,35
vysokoškolské 0 5 5 0,00 5,43 5,43
celkem 3 89 92 3,26 96,74 100,00
bakalářské 0 5 5 0,00 5,62 5,62
vysokoškolské 0 4 4 0,00 4,49 4,49
celkem 3 86 89 3,37 96,63 100,00

      
TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU ZAMĚSTNANCŮ K 31. 12. 2017

doba trvání počet
do 5 let 68
do 10 let 13
do 15 let 9
do 20 let 3
do 30 let 1
nad 30 let 1



13

Provozní útvar

Velmi důležitou a nedílnou součástí plynulého chodu domova je provozní 
útvar. Tento útvar zajišťuje pro naše klienty veškeré provozní služby týkající 
se úklidu, praní a údržby prádla, zajišťování drobných nákupů a pochůzek 
pro klienty  a v neposlední řadě služby recepce.

Služby recepce jsou velmi důležitou součástí bezpečného chodu domova, 
neboť jejím hlavním úkolem je zajištění bezpečí a ochrana majetku našich 
klientů před nepovolanými návštěvníky.

K tomu pomáhá nejen instalovaný kamerový systém, který je pravidelně 
denně kontrolován a vyhodnocován. Ale také kontroly všech příchozích 
návštěv, aby nedocházelo k volnému pohybu cizích a nepovolaných osob 
po objektu domova.

Součástí služeb zajišťovaných recepcí pro naše klienty je aktivizační 
obchůdek. Tento obchůdek slouží klientům, kteří se sami nedostanou 
mimo objekt, ale přesto by si rádi občas sami nakoupili např. nějakou 
malou sušenku či jinou drobnost na chuť.  Obchůdek neslouží k výdělku, 
ale pro aktivizační činnost našich klientů. Proto zboží je vždy prodáváno 
v nákupních cenách.

Provoz recepce je denně zajišťován od 5.30–22.00 hod.
Pořádek a úklid všech prostor domova včetně bytů klientů zajišťuje 

osmičlenný tým uklízeček a to denně i o víkendu a svátcích. Nedílnou 
součástí jejich každodenní práce je moderní vybavení, jako jsou dávkovače 
čisticích prostředků, úklidové vozíky, parní čističe a v neposlední řadě 
čisticí stroj na podlahy.

Náklady na čisticí a desinfekční prostředky v roce 2017 činily  390 710 Kč 
což je úspora proti roku 2016 o 24 469 Kč.

Prádelna zajišťuje denně praní prádla pro klienty a pracovní oděvy pro 
zaměstnance ve velkých moderně vybavených prostorách, které odpovídají 
nárokům a hygienickým požadavkům kladeným na toto odvětví služby.  
Při praní je používána moderní technologie, s využitím automatických 
dávkovacích zařízení pro optimální dávkování pracích prostředků, čímž 
je zajištěno, že nedochází k plýtvání a následně zbytečnému znečišťování 
životního prostředí.

Nedílnou součástí služeb prádelny je také následná údržba tj. žehlení, 
šití a drobné opravy a v neposlední řadě rozvoz prádla každému klientovi.

Náklady na prací prostředky v roce 2017 činily celkem  123 386 Kč   
přičemž průměrná denní kapacita vypraného prádla činí cca +- 300 – 325 kg

Služba prádelny je zajišťována v pracovní dny.



14

Úsek údržby / Stravovací úsek

Úsek údržby je pomyslně rozdělen na část údržby majetku a na část sprá-
vy objektu, kam spadá péče o technologické celky, bezchybný chod všech 
technologických částí objektu, vzduchotechnika, výtahy apod. zaměstnanci 
úseku pečují o velké zelené plochy v areálu domova, starají se o komunika-
ce v areálu objektu. Komunikace s dodavatelem stavby v rámci reklamač-
ních řízení. Další povinností je provozování autoprovozu a s tím spojená 
péče o služební automobily. 

Bez součinnosti úseku údržby s ostatními úseky činnosti by nebyl možný 
provoz celého sociálního zařízení.

Stravovací úsek
V DpS je nyní jedna nutriční terapeutka na částečný úvazek. Úkolem nutrič-
ní terapeutky je především sestavování jídelních lístků, komunikace s kli-
enty a vyhodnocování nutričních screeningů klientů, na základě nichž se 
rozhoduje o úpravě stravy klientů. Klientům, kteří jsou ve stavu podvýživy, 
popř. v nutričním riziku, po úraze nebo po delším pobytu v nemocničním 
zařízení je nabídnuta proteinová dieta. Proteinová dieta spočívá v popíje-
ní speciálních nutričních přípravků (tzv. sippingů) a v nahrazení běžných 
odpoledních svačin proteinovými dezerty, které kuchyně připravuje přímo 
z Nutridrinků dle stanovených receptur.

V současné době mají klienti DpS ve všední dny možnost výběru z 2 variant 
jídel k snídani i k večeři a z 2-3 jídel k obědu, z nichž jedno jídlo je vždy bez-
masé. O víkendu se vaří jedna varianta jídel k snídani a obědu a k večeři je 
opět výběr ze dvou variant. 

Všechny pokrmy jsou připravovány na základě zásad racionální stravy, tak, 
aby byly nutričně plnohodnotné s dostatečným zastoupením kvalitních 
bílkovin, složitých sacharidů, ovoce, zeleniny a mléčných výrobků. V rám-
ci celého týdne je dodržována nutriční vyváženost jídelníčku, tak, aby se 
příslušně druhy masa, příloh i zeleniny střídaly. Jídelní lístky jsou příslušně 
upravovány též pro diabetiky, klienty s šetřící dietou a klienty vyžadující 
mixovanou stravu. U klientů jsou respektovány jejich osobní preference 
v jídle. V případě potřeby jsme schopni vyjít vstříc i klientovi s individuální-
mi nutričními potřebami plynoucími z jeho zdravotního stavu. 



15

Stravovací úsek

Počty skutečně odebraných porcí od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017

Podkategorie
Sn

íd
an

ě

Př
es

ní
dá

vk
a

O
bě

d

Sv
ač

in
a

Ve
če

ře

Dr
uh

á
ve

če
ře

Klienti 

3 (normální 
strava) 18 839 18 838 18 646 17 303 17 304 0

9 (diabetická 
strava) 16 792 16 792 16 734 16 738 16 733 4 661

2 (šetřící strava) 2 467 2 467 2 463 2 464 2 464 0
4 (žlučníková 
strava) 692 692 693 689 691 0

9/4 (šetřící 
diabetická) 1 501 1 501 1 500 1 485 1 500 903

PEG (NG sonda) 0 0 0 0 0 0
B/lep (B/lep 
(bezlepková) 364 353 365 365 365 0

9/nes (9 neslaná) 249 249 249 249 249 247
9/P (proteinová 
dia) 422 418 422 422 423 88

3/P (proteinová) 662 654 662 662 662 0
2/P (proteinová2) 0 0 0 0 0 0
4/P (proteinová4) 88 87 88 88 88 0
Součet: 42 076 42 051 41 822 40 465 40 479 5 899
Ostatní 
ZAM (zaměstanci) 0 0 7 500 0 0 0
OŠP (sestry 
směny) 0 0 4 517 0 189 0

ZDR (sestry ranní) 0 0 286 0 0 0
DUCH (důchodci) 0 0 410 0 0 0
Součet: 0 0 12 713 0 189 0
Celkem  
za období: 42 076 42 051 54 535 40 465 40 668 5 899



16

Zdravotní péče je poskytována registrovanými všeobecnými sestrami, 
které současně provádějí ošetřovatelskou rehabilitaci. Zdravotní a ošetřo-
vatelskou péči poskytujeme v našem domově v souladu se zákonem č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů a podle 
zákona č. 372/2011 Sb. zákon o zdravotních službách. V našem domově 
v roce 2017 pracovalo 9,5 všeobecných sester, 2 praktické sestry a 32 pra-
covníků v sociálních službách v přímé obslužné péči. Maximálně využíváme 
znalostí a dovedností odborného personálu a tím podporujeme zlepšování 
zdravotního stavu klientů a jejich soběstačnosti. Také se nám daří naplňo-
vat náš cíl a tím je právě podpora v soběstačnosti a její udržení co nejdéle. 
Celý tým všeobecných sester i pracovníci přímé péče se i nadále ve svém 
oboru vzdělávají a své poznatky uplatňují v péči o klienty. Péče je poskyto-
vána v nepřetržitém provozu. Veškerá ošetřovatelská a rehabilitační péče 
je prováděna na základě indikace praktického lékaře, který dochází do na-
šeho domova dvakrát týdně. Jedenkrát za měsíc zde mají klienti k dispozici 
odborného lékaře psychiatra. Další odborná vyšetření u lékařů specialistů 
jsou realizována v jejich odborných ambulancích. Pokud není možné, aby 
na toto vyšetření doprovodila klienta rodina, a je-li doprovod nezbytný, 
doprovodí klienta na ošetření člen našeho odborného týmu. Pro zlepšení 
mobility klientů a zlepšení jejich zdravotního stavu je klientům poskyto-
vána rehabilitační ošetřovatelská péče, která velmi často vede ke zlepšení 
fyzické a psychické kondice, posílení sebevědomí a k udržení soběstačnosti 
klientů. Komplexní ošetřovatelská péče je poskytována zejména imobilním 
nebo částečně imobilním klientům. Lůžka všech klientů jsou polohovací 
a u imobilních klientů jsou doplněna antidekubitními matracemi, podlož-
kami a dalšími antidekubitními pomůckami. 

Důležitou členkou našeho týmu je nutriční terapeutka, která pracuje 
na pracovní úvazek 0,2. za měsíc Odborník na výživu nám pomáhá u se-
niorů udržovat správné dávky důležitých živin ve stravě a tím předcházet 
nežádoucí podvýživě u klientů. Nutriční terapeutka odborně vypracova-
la speciální jídelníček pro mixovanou stravu, zjišťuje průběžně stravovací 
potřeby klientů, reaguje na momentální zdravotní stav klienta i úpravou 
stravy a sestavuje vyvážené jídelníčky, což v našem případě není jednodu-
ché, neboť nabízíme výběry ze dvou jídel u snídaně a večeře a u obědu si 
mohou klienti vybírat ze tří jídel.

Zdravotní a ošetřovatelská péče



17

Vroce 2017 bylo ke zkvalitnění péče o klienty zakoupeno:
 Transportní systémy od firmy RoMedic
 Rotoped 
 Motodlaha
 Branky a florbalové hokejky
 Perličková masáž na nohy
 Loketní a kolenní ortéza

Naše organizace má uzavřenou smlouvu s pěti zdravotními pojišťovnami. 
Péče poskytnutá našimi všeobecnými sestrami je vykazována zdravotním 
pojišťovnám, se kterými máme uzavřenou Zvláštní smlouvu. V současné 
době máme nejvíce klientů registrovaných u Všeobecné zdravotní pojiš-
ťovny. Poskytnutou péči, resp. výkony vykazujeme všem zdravotním pojiš-
ťovnám pravidelně každý měsíc. V následující tabulce a grafu jsou uvedeny 
úhrady jednotlivých pojišťoven, u kterých jsou registrováni naši klienti.



18

KAPACITA ZAŘÍZENÍ
Kapacita zařízení 122 lůžek
Využití služby 98,98%
Zahájení poskytování sociální služby 40
Ukončení poskytování sociální služby 27
Průměrný věk klientů 83,2

SKLADBA KLIENTŮ K 31. 12. 2017

ÚHRADA POBYTU A STRAVY 
Celkový příjem za úhradu pobytu a stravy za rok 2016 14 720 260 Kč
Průměrný měsíční příjem za úhradu pobytu 13 763 328 Kč
a stravy   1 226  688 Kč
Přeplatek za nepřítomnost klientů celkem      394 968 Kč
          z toho za úhradu pobytu a stravy:      202 500 Kč
                         - z důvodu hospitalizace:      106 651 Kč
                         - z důvodu dovolené:        95 849 Kč
          z toho za příspěvek na péči:      192 468 Kč
                         - z důvodu hospitalizace:      165 097 Kč
                         - z důvodu dovolené:        27 371 Kč

Sociální péče

Věk

Úhrada pobytu a stravyPohlaví

Trvalé bydliště



19

PŘÍSPĚVEK NA PÉČI
Celkový příjem PnP za rok 2017 10 571 252 Kč
Průměrný měsíční příjem za PnP      880 938 Kč

FAKULTATIVNÍ SLUŽBY 
Celkový příjem FS za rok 2017 96 855 Kč
Průměrný příjem za FS za měsíc   8 071 Kč

ŽÁDOSTI O POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Celkový počet evidovaných žádostí k 31.12. 2017 463
Počet přijatých žádostí o poskytování sociální služby za rok 2017 274
Žádosti uspokojené 40
Žádosti odmítnuté z důvodu nezačlenění žadatele do cílové skupiny   11

V rámci poskytování sociální služby byla klientům poskytována pomoc při 
vyřizování jejich osobních záležitostí (platby složenek, SIPA, zajišťování 
léků apod.). Sociální pracovnice byly klientům nápomocny také při jednání 
s úřady či jinými institucemi (např. výměna občanských průkazů, žádosti 
o zasílání důchodu tzv. hromadným seznamem, žádosti o přiznání příspěv-
ku na péči, jednání s příslušnými soudy o zastupování klienta apod.) 

Domov pro seniory Bechyně umožnil ve svém zařízení vykonat odbornou 
praxi řadě studentů vysokých škol, kterým byla poskytnuta plná podpora 
ze strany vedení i personálu domova.



20

Fyzioterapie

Během roku 2017 byla prováděna fyzioterapie čtyřikrát týdně u vybra-
ných klientů domova pro seniory. Tito klienti byli vybírání na základě do-
poručení ošetřujícího personálu Domova pro seniory.

Celou skupinu klientů, u kterých byla prováděna fyzioterapie je možno 
rozdělit na tři části. 

První a zároveň početná skupina byli klienti, kteří neměli příznivou per-
spektivu ve smyslu trvalejšího zlepšení zdravotního stavu a často u nich 
nebyla možná jakákoliv spolupráce při fyzioterapii. U těchto klientů bylo 
prováděno především pasivní cvičení fyzioterapeutem, antispastické polo-
hování a rehabilitační ošetřovatelství ve spolupráci s ošetřujícím personá-
lem Domova seniorů Bechyně. Cílem péče v této skupině bylo především 
udržení pohyblivosti svalů a kloubů a celkové zlepšení kvality života.

Druhá a rovněž početná skupina klientů byli lidé, kteří rovněž trpí závaž-
nými onemocněními, ale už byli alespoň schopni základní spolupráce a ně-
kteří se rovněž alespoň v omezené míře aktivně účastnili na svém pohybo-
vém programu. Tato skutečnost pak výrazně zvyšovala šance na zlepšení 
zdravotního stavu.  Fyzioterapie u této skupiny byla postavena především 
na aktivním cvičení, popřípadě na aktivním cvičení s dopomocí fyziotera-
peuta.

Třetí skupinou byli klienti, kteří byli plně orientovaní a zároveň netrpěli 
akutně žádnou závažnou chorobou. U těchto klientů byla potom fyziotera-
pie vždy postavena v maximální možné míře na edukaci a motivaci klienta 
k samostatnému cvičení.

U všech výše uvedených skupin byla také podle možností navazována 
spolupráce s jejich rodinnými příslušníky za účelem podpoření pohybové-
ho programu a zlepšení motivace klienta.

Péče o mobilitu klientů považujeme za velmi významnou složku péče.

V domově pro seniory používáme různé metody cvičení a provádíme 
ošetřovatelskou rehabilitaci vedoucí ke zlepšení zdravotního stavu, přede-
vším týkající se hybnosti a funkce opěrného systému těla (např. po ope-
račních zákrocích s výměnou nebo jiným zásahem na kloubech, po mozko-
vé nebo srdeční příhodě, při celkovém zhoršení zdravotního stavu vlivem 
onemocnění, prevence ochabnutí nebo naopak zatuhnutí svalů apod.). 
Ošetřovatelská rehabilitace je obvykle indikována lékařem, nebo využívá-
na u klientů, kteří jsou námi vysledovaní jako rizikoví.  Ošetřovatelskou 
rehabilitaci provádí primárně všeobecné sestry, a navíc všeobecná sestra 
proškolená certifikovaným kurzem zdravotní tělesná výchova pro senio-



21

ry, rehabilitační ošetřování imobilních osob a dalšími kurzy zaměřenými 
na zdravý pohyb.  Dílčí úlohu sehrávají také pracovníci přímé péče, kteří 
uplatňují ve své práci prvky nejen z kinestetiky a bazální stimulace, čímž 
imobilním klientům velmi pomohou či uleví. 

Novinkou v roce 2017 se stala odborná rehabilitace prováděná fyziotera-
peutem s dlouholetou praxí u klientů, jejichž zdravotní stav vyžaduje spe-
cifickou individuální péči.

Díky vybavení domova pro seniory můžeme ovlivňovat zdravotní stav kli-
entů i specifickými metodami jako je magnetoterapie, ošetřování bioptro-
novou  lampou, využití zahřívací podložky s ametystem.

V Domově pro seniory Bechyně běží od počátku roku 2015 program „Se-
nior zdravější“. V rámci tohoto projektu mají klienti možnost vybrat si ze 
široké nabídky pohybových aktivit. Mnozí klienti již pokládají za samozřej-
most pravidelné pohybové aktivity (ranní rozcvička, dopolední skupinové 
cvičení) a mají velmi poctivou docházku. 

V roce 2017 se nám podařilo částečně z vlastních zdrojů a z velké části 
i díky sponzorským darům vybavit naši sokolovnu 2 novými rotopedy,  Tai-
-CHi balanční úsečí a hrou Šipky. Tyto sportovní pomůcky rozšířily nabídku 
programu Fit senior, kde mají klienti 1x týdně možnost využít kromě již 
zmíněných nových pomůcek také stávající stroje a zařízení (šlapadla, cho-
dící pás, Eliptical,  Mobisit, terapeutický chodník, činky, therabandy, ba-
lanční čočky) pod dohledem zdravotní sestry.  Dále jsme pro rozvoj hrubé 
motoriky klientů pořídili v loňském roce hokejky, branky a míčky pro hru 
florbal. Přestože florbal je velmi akční sport, dokázali jsme pro hru nadch-
nout i klienty odkázané na invalidní vozík. Překvapilo nás, jak se v zápalu 
boje dokážou najednou rozpohybovat.

V loňském roce jsme se zúčastnili akce „Jedeme v tom společně“. Díky 
organizátorovi akce (Domov pro seniory Vrbno pod Pradědem) a s přispě-
ním jeho sponzorů, jsme mohli pořídit tzv. Recumbert Gemra 3 v1. Recum-
bert jsme využili nejen v imaginárním závodě šlapadel a rotopedů z Vrbna 
do Paříže, je nadále vyhledáván klienty pro své všestranné využití.

Z venkovních aktivit, které klienti rádi využívají, můžeme jmenovat hru 
Ruské kuželky, Petangue, Kroket a za slunných a teplých dnů připravujeme 
klientům Kneipův chodník.

Za uplynulý rok se markantně zvýšil podíl klientů účastnících se skupino-
vých a individuálních cvičení. Klienti se aktivně účastní pravidelných i ob-
časných aktivit, mnohdy sami iniciují konání pohybové aktivity. 



22

Dopolední a odpolední aktivity

Ranní kondiční cvičení (cvičení s oberballem, šátky, tyčí)
Domácí práce a tvořivá činnost – vaření, pečení,  zahradničení, aranžování, 
tvorba sezónní výzdoby aj.
Trénování paměti a reminiscence – reminiscence na dané téma dle aktu-
álních událostí, ukázka starých předmětů a obrázků k tématu; trénujeme 
logické myšlení, slovní zásobu, dlouhodobou a krátkodobou paměť, kon-
centraci, stimulujeme smyslové vnímání
Hudební aktivity – poslech písní různých žánrů, zpěv lidových písní, životo-
pisy zpěváků a hudebních skladatelů, reminiscence na hudební téma
Kondiční cvičení – cvičení při zpěvu lidových písní, aktivity s míčem, petan-
gue, házení na cíl, ruské kuželky, kroket, boccia 
Fit senior – individuální cvičení na cvičebních strojích pod dohleden reha-
bilitační sestry
Pánský klub – práce se dřevem aj.
Dámský klub – šití, pletení, háčkování, různé tvořivé techniky 
Klub přátel společenských a deskových her – deskové hry, karty, puzzle, 
bingo, aj.
Dokumentární klub – současné zajímavé dokumenty a následná diskuse 
k tématu
Hospůdka – každé středeční odpoledne možnost sejít se s ostatními klien-
ty, zahrát si mariáš či žolíky u piva, kávy a drobného občerstvení
Oslavy narozenin – pro oslavence je připravena na konci měsíce oslava 
s pohoštěním
Kino – zejména oblíbené filmy pro pamětníky, nebo filmy vztahující se 
k dané roční době či události, filmy pouštíme ve velkoplošné projekci
Smyslová aktivizace - je cílená, nenásilná a přirozená komunikace využíva-
ná v aktivizaci a péči seniorů a klientů s demencí. Vede k pochopení vlastní 
hodnoty, potřeb a zájmů každého člověka.

 

Další aktivity
Canisterapie – zajišťuje Výcvikové canisterapeutické centrum Hafík, o. s.
Možnost individuálního kontaktu s terapeutickým králíkem Tončou – 
od června 2017
Procházky – po okolí, posezení v praku, doprovod do obchodu na nákup
Hudební vystoupení, divadla, výstavy, besedy – spolupracujeme s dětský-
mi zájmovými kroužky, dětmi z MŠ Jahůdka, ze základních škol, studenty 
ze SUPŠ Bechyně, s Kulturním střediskem, knihovnou a muzeem a dalšími 
organizacemi (Rolnička)
Slavení tradičních svátků a událostí: masopust, MDŽ, Velikonoce, čaroděj-
nice, výročí konce války, Den matek, Dušičky, Mikuláš, Vánoce, Silvestr



23

Různé – možnost shlédnutí filmů na přenosných DVD přehrávačích, po-
slech hudby, poslech zvukových knih pro nevidomé na kazetách či CD (zasí-
lá Šmidingerova knihovna Strakonice), zprostředkování pomůcek k zájmo-
vé činnosti, sledování televize
Cvičení na venkovních rehabilitačních strojích, hra petanque na petanquo-
vém hřišti, ruské kuželky, kroket aj.

 

Duchovní služby
Římskokatolická bohoslužba – každý týden v sobotu od 14:30 – 
kněz římskokatolické církve Mgr. Petr Plášil, od července 2017 Mgr. Tomáš 
Hajda a akolyta Ing. Martin Halama
Bohoslužby Československé církve husitské – 2. čtvrtek v měsíci – zajišťuje
Farář Mgr. Oldřich Horek
Povídání o životě z křesťanského pohledu – pondělky 1x za 2 týdny – zajiš-
ťuje dobrovolník Mgr. Otakar Novák
Vzpomínková bohoslužba - za zemřelé klienty, s účastí pozůstalých rodin 

PROJEKTY
Projekt „Jedeme v tom společně“
Na jaře jsme přijali nabídku účastnit se projektu „Jedeme v tom společně“. 
Projekt pořádá Domov pro seniory Vrbno pod Pradědem a byl to již druhý 
ročník projektu. Smyslem tohoto projektu je motivovat seniory k pohybu. 
V tomto případě šlo o jízdu na šlapadle či rotopedu (s počítadlem ujeté 
vzdálenosti). Startuje se hypoteticky na Pradědu, cíl je v Paříži pod Eiffelo-
vou věží a trasa měřila 2000 km. Závod se jel štafetovým způsobem, kdy 
se sčítaly výkony jednotlivých účastníků ve „šlapajících zařízeních“. Pro-
jekt prostoupil celým domovem. Každý pátek si všichni strávníci v domově 
mohli vybrat z jídelníčku jídlo, které bylo typické pro region, kterým zrovna 
soutěžící projížděli. Také byli zařazeny program na seznámení s jednotli-
vými zeměmi, kterými se projíždělo. Z našeho zařízení se akce zúčastnilo 
10 vybraných seniorů. Poslední úsek, čili „příjezd pod Eiffelovu věž“ jsme 
náležitě oslavili. Slavnostní vyhlášení, přípitek, předávání medailí a diplo-
mů společně oslavili jak účastníci, tak ostatní klienti, kteří povzbuzovali 
soutěžící.

Projekt „Mezi-námi“ - značka mezigeneračně 
Již třetím rokem probíhají mezigenerační setkávání s dětmi z MŠ Jahůdka 
a to pod záštitou obecně prospěšné společnosti Mezi-námi o.p.s. Na zá-
kladě dlouhodobé spolupráce jsme v září 2017 obdrželi ocenění v podo-
bě značky „Spolupracujeme mezigeneračně“. Ta oceňuje dosavadní práci 
a vynaloženou energii v oblasti podpory mezigeneračních vztahů. Předat 
značku přijela ředitelka Mezi-námi Mgr. Linda Obrtelová a koordinátorka 



24

Andulka Bízková. Značku převzala 
ředitelka DpS Bechyně Mgr. Alena 
Sakařová s aktivizačními pracovni-
cemi a ředitelka MŠ Jahůdka Dana 
Turečková s učitelkami z MŠ a to 
za přítomnosti starosty města Be-
chyně Ing. Pavla Houdka, dětí a se-
niorů.
Dále probíhala setkávání, jak s dět-

mi z mateřské školy, tak dětmi ze Základní školy Františka Křižíka, a studen-
ty Střední umělecko-průmyslové školy. Uskutečnili se také 2 koncerty žáků 
ze Základní umělecké školy Václava Pichla v Bechyni.

Projekt „Upleť čtverec“
Od podzimu 2016 klientky pracovali na tvorbě pletených a háčkovaných 
čtverců. Nejen naši senioři přijímají pomoc od druhých, ale sami se snaží 
být prospěšní. 54 kusů barevných čtverců poputovalo do české organizace 
Šikovné ruce pomoci a odtud se dostanou do Afriky, kde ze čtverců sešívají 
deky pro potřebné. 

 

Projekt „72 hodin“
Ve dnech 13. - 15. října proběhl 5. ročník celorepublikového projektu „72 
hodin“, který zaštituje Česká rada dětí a mládeže. V rámci těchto 72 ho-
din se mohou děti a mládež po celé republice angažovat v  dobrovolnic-
ké činnosti. Náš domov je zapojen do projektu již druhým rokem. Seniory 
navštívila ve svém volném čase část žáků ze 4. B ZŠ Františka Křižíka, kteří 
do našeho domova se seniory pravidelně docházejí a další děti z 1. stupně 
ze ZŠ Školní v Bechyni. Společně strávili příjemné odpoledne při hraní spo-
lečenských her, karet a povídání se seniory.



25

Projekt „Ježíškova vnoučata“
V prosinci 2017 jsme se zapojili 
do projektu Ježíškova vnoučata. Cí-
lem projektu je plnit osamělým li-
dem v domovech pro seniory přání. 
Projekt vzbudil u veřejnosti velikou 
odezvu, lidé i firmy tak mohli zaří-
dit jednotlivým klientům z domovů 
pro seniory dárek, či zážitek, který 
si přáli. Dárci přidávali našim seni-
orům kromě dárků do krabic i slad-

kosti a drobné pozornosti jen tak pro radost, osobní přáníčka, či obrázky 
od dětí. Senioři byli z dárků mile překvapeni a mnozí si se svými dárci začali 
korespondovat a komunikovat. V některých případech došlo i k osobnímu 
setkání při předání daru. Dárci byli nejenom dospělí jednotlivci, ale i rodi-
ny s dětmi, skupiny studentů, kolegů a firmy. 

Promítání dokumentárního filmu
V květnu u nás v domově proběhla premiéra dokumentárního filmu „Vltava 
stará a nová“ za přítomnosti filmového dokumentaristy Josefa Krčka. Ve fil-
mu vzpomíná na řeku Vltavu Václav Husa, pamětník voroplavby a zdejší kli-
ent. Kromě přítomného dokumentaristy se premiéry v domově zúčastnila 
také autorka knihy „Lidé od vody“ Radka Velková. Právě vyprávění pana 
Husy bylo impulsem k sepsání knihy a následně inspirací zdokumentovat 
jeho vzpomínky i ve filmu. Žhavou premiéru dokumentu tak měli možnost 
shlédnout všichni obyvatelé domova pro seniory.

Výstava prací klientů v kulturním domě
Výtvarnou dílnu začala od jara 2017 
vést místní výtvarnice Vlasta Suše-
rová. Pod jejím vedením začala vzni-
kat velmi zajímavá tvorba. Výsledné 
obrazy těšily jak klienty, tak orga-
nizátory, takže se zrodila myšlen-
ka zrealizovat výstavu prací klientů 
v Kulturním domě v Bechyni. V září 
proběhla vernisáž výstavy, která zde 
trvala až do konce roku. Návštěvníci 

mohli shlédnout jak akvarely krajin, květin, kresby zátiší a koláže, tak i kres-
by studentů Střední uměleckoprůmyslové školy, kteří docházeli v rámci vý-
uky do DpS portrétovat naše klienty. 



26

Dobrovolnictví  
Dobrovolnictví v Domově pro se-
niory Bechyně má dlouholetou 
tradici. Dobrovolníci mají možnost 
se věnovat našim klientům indi-
viduálně (popovídat si s klientem 
a vyslechnout ho, jít s klientem 
na procházku, do obchodu, před-
čítat knihy aj.) Zde evidujeme 4 
dobrovolníky, kteří, individuálně 
docházeli za klienty. Dobrovolníci 

také po dohodě s koordinátory se mohou realizovat ve svých dovednos-
tech a věnovat se skupině klientů zaměřené na určitou činnost. V tomto 
roce máme dva dobrovolníky, kteří vedou „Výtvarnou dílnu“ a duchovně 
zaměřený program „Povídání o životě z křesťanského pohledu. 



27

LEDEN
6.1. Tříkrálové koledování dětí, na kytaru doprovází 
  Mgr. Alois Sassmann
26.1. Druhé výročí zahájení sociální služby Domova pro seniory Bechyně,
  hrají P. Kodad a S. Fuka

ÚNOR
14.2. Ples s živou hudbou, hraje kapela Klasik
27.2. Masopustní průvod s harmonikou, hraje pan Petr Vach

BŘEZEN
8.3. Oslava Mezinárodního dne žen, hraje Duo Escalona
13.3. Beseda s městskou knihovnou, na téma Milenecké dvojice 
  v literatuře
20.3. Kouzelník Waldini
28.3. Velikonoční tvoření z hlíny se studenty SUPŠ

DUBEN
4.4. Cestopisná přednáška o Peru s Mgr. Blankou Peterkovou
18.4.  Velikonoční zpívání a koledování dětí ze ZŠ
19.4. Ukázka točení na hrnčířském kruhu, studenti SUPŠ
24.4. Koncert žáků Základní umělecké školy Václava Pichla v Bechyni
28.4. Čarodějnický rej, k poslechu hraje Duo PEJA

KVĚTEN
2. 5. Beseda s paní Jiřinou Trčkovou o židovské komunitě na Bechyňsku
15.5. Mezinárodní den matek, k poslechu hraje Petr Kodad 
  a Stanislav Fuka
16.5. Promítání filmu „Vltava – stará a nová“ s autory filmu 
  a panem Husou

ČERVEN
13.6. Účast na kuželkovém turnaji v G-centru Tábor
19.6. Přátelský turnaj v petanque s klienty z Rolničky
21. 6. Tradiční vítání léta
28.6. Výlet na zámek Mitrowitz na výstavu replik korunovačních klenot

ČERVENEC
11.7. Odpoledne s koněm Jakeem a Denisou Trojanovou
18. 7. Přednáška Mgr. Jany Janáčkové z Městského muzea 
  v Bechyni na téma Slavné vily a významné domy v Bechyni
25. 7. Divadlo Slunečnice – hudební představení zaměřeno 
  na písně z oblíbených starých filmů

SRPEN
3.8. Módní přehlídka
7.8. Cestování po Peru II. s Mgr. Blankou Peterkovou
22.8. Pouťovo-dožínková zábava

Proběhlé kulturně společenské akce v roce 2016



28

ZÁŘÍ
5.10. Výlet do lesa k radětické rozhledně
19.9. Vernisáž výstavy prací seniorů v KSMB

ŘÍJEN
2. 10. Oslava svátku seniorů: dopolední návštěva Městského muzea, 
  odpolední hudební vystoupení Duo PeJa
4. 10. Den otevřených dveří
6.10. Bazárek oblečení
13.10. Projekt 72 hodin – žáci ZŠ hrají se seniory společenské hry
18.10. Vystoupení kapely Teddy band (Zběšičky)
26.10. Vystoupení country kapely Kocábka

LISTOPAD
2. 11. Beseda s duchovním Aloisem Sassmannem
4. 11. Vzpomínková bohoslužba za zemřelé klienty, s účastí rodin 
14.11. Muzeum na kolečkách – populárně naučná přednáška 
  o Mistru Janu Husovi
20.11. Klavírní koncert pana Vančury
22.11. Koncert žáků Základní umělecké školy V. Pichla 
30.11. Výroba adventních věnců se studenty SUPŠ

PROSINEC
5.12. Mikulášská nadílka
5.12. Tradiční setkání seniorů v Kulturním domě pořádané 
  Městským úřadem
7.12. Koncert sólistů opery Jihočeského divadla
12.12. Vánoční koncert Yvetty Simonové 
13.12. Zpívání koled v rámci akce „Česko zpívá koledy“
17.12. Tradiční troubení z terasy – Swing band Tábor
19.12. Výstava betlémů v Městském muzeu
22.12. Slavnostní posezení u vánočního punče
29.12. Silvestrovská oslava s kouzelnickým vystoupením 
  Mistra LOONGHJOHNA



29

Ukazatel
Hlavní činnost 

2017
NA LIBUŠI

financování 
Klášterní

2017

CELKEM 
finanční plán 

2017
N Á K L A D Y 45 290,00 812,00 46 102,00
Spotřeba materiálu (501) 1 485,00 0,00 1 485,00
Spotřeba potravin (501) 3 706,00 0,00 3 706,00
Spotřeba energie (502) 3 187,00 499,00 3 775,00
Opravy a udržování (511) 248,00 45,00 293,00
Cestovné (512) 90,00 0,00 90,00
Náklady na reprezentaci (513) 36,00 0,00 36,00
Ostatní služby (518) 1 300,00 21,00 1 321,00
Mzdové náklady (521) 23 144,00 33,00 23 177,00
v tom : platy zaměstnanců 22 900,00 0,00 22 900,00
          odstupné 0,00 0,00 0,00
          OON 99,00 33,00 132,00
         náhrady za PN 145,00 0,00 145,00
Zákonné sociální pojištění (524) 7 786,00 0,00 7 786,00
Jiné soc. pojištění  (525) 93,00 0,00 93,00
Zákonné sociální náklady  (527) 1 235,00 0,00 1 235,00
Daně a poplatky (53x) 3,00 0,00 3,00
Ostatní náklady (54x) 49,00 0,00 49,00
Odpisy DM (551) 2 484,00 214,00 2 545,00
Náklady z DDHM (558) 444,00 0,00 508,00
Daň z příjmů (59x) 0,00 0,00 0,00
Ostatní nákl. Jinde neuvedené 0,00 0,00 0,00
V Ý N O S Y 45 290,00 812,00 46 102,00
Tržby za vlastní výrobky (601) 0,00 0,00 0,00
Tržby z prodeje služeb (602) 27 729,00 0,00 27 729,00
Výnosy z pronájmu (603) 0,00 0,00 0,00
Výnosy z prodeje zboží (604) 0,00 0,00 0,00
Výnosy z DM bez pozemků (646) 0,00 0,00 0,00
Čerpání fondů (RF dary) (648) 50,00 0,00 50,00
Ostatní výnosy z činnosti (649) 0,00 0,00 0,00
Finanční výnosy (66x) 4,00 0,00 4,00
Výnosy VÚJ z transferů (SÚ 672), 
z toho : 17 507,00 812,00 18 319,00

672 0500 příspěvek na provoz   2 630,00 812,00 3 442,00
granty a dotace KÚ 0,00 0,00 0,00
672 0300 dotace za SR 14 877,00 0,00 14 877,00
672 0400 dotace ze SR - příspěvek ÚP 0,00 0,00 0,00
výnosy … z invest. transferu 0,00 0,00 0,00
Ostatní výnosy jinde neuvedené 0,00 0,00 0,00
Hospodářský výsledek po zdanění 0,00 0,00 0,00
Doplňkové údaje:    
Investiční dotace od zřizovatele 0,00  0,00
Použití investičního fondu 1 975,00  1 975,00
Použití rezervního fondu 50,00  50,00
Použití fondu odměn 0,00  0,00
Průměr.evid. počet zaměstnanců měs. 86,00  86,00
Průměrný měsíční plat v Kč 22 330  22 330
prům. plat bez náhrad za PN 22 190  22 190

Finanční plán 2017 a jeho čerpání



30

Leden
• Lenka Kašparová – 4 200 Kč  pro potřeby zařízení
• RNDr. Karel Klaška – 10 000 Kč pro potřeby zařízení, především na rozvoj 

poskytované sociální pobytové služby
• Perfect Distribution a. s. – 35 000 Kč pro potřeby zařízení, především 

na rozvoj poskytované sociální pobytové služby

Únor
• Helena Hýnová, Laufen CZ s. r. o., Lékárna u Panny Marie Pomocné – Jar-

mila Peštová, Petra Pešková Ondřichová – Pedikérské služby, Burza Ho-
donice – Jan Honsa, W-partner, Ladislav Sviták, Galvína – Martin Zelenka, 
Drogerie – Ondřej Szabo, Bazény Kreidl, s. r. o., Zahradnictví u Benešů, 
zaměstnanci DpS Bechyně

– dárci příspěvků do tomboly na 2. ples Domova pro seniory Bechyně
• Josef Šíma – daroval televizní přijímač PANASONIC

Duben
• Nadace Agrofert – 2000 Kč na pořízení šlapacího stroje v rámci projektu 

„Jedeme v tom společně“

Květen
• Hana Bilková – sportovní stroj steper značka KETTLER

Červen
• Nadační fond Ivany Zemanové – daroval dárkové poukazy k libovolnému 

nákupu sortimentu společnosti BENU v celkové hodnotě 5 000 Kč
• Richard Ruman – daroval knihu Bechyně na starých pohlednicích
• Domita a. s. – věnovala 250Ks koláčů na akci Vítání léta V DpS Bechyně
• Zdeňka Neumannová, CHS Teddy blue Beroun – darovala samici zakrslé-

ho králíka plemene Teddy za účelem zooterapie

Září
• Panda East s. r. o. – 30 000 Kč pro potřeby zařízení, především na rozvoj 

poskytované sociální pobytové služby
• RNDr. Karel Klaška – 10 000 Kč – spoluúčast na pořízení rotopedu značky 

Kettler Golf C4

Listopad
• Bc. Edita Cíchová – 5 000 Kč pro potřeby zařízení, především na rozvoj 

poskytované sociální pobytové služby
• Ing. Miloš Dvorský – 5 000 Kč pro potřeby zařízení, především na rozvoj 

poskytované sociální pobytové služby
• Jana Bárová – 5 000 Kč pro potřeby zařízení, především na rozvoj posky-

tované sociální pobytové služby

Dárci



31

Prosinec
• Jan Chvatík – 2 290 Kč – stolní fotbálek, dar je poskytován pro potřeby 

zařízení
• RNDr. Karel Klaška – 5 000 Kč – spoluúčast na financování rotopedu 

Kettler, dar je poskytován pro potřeby zařízení
• Margita Tupá – 2 000 Kč pro potřeby zařízení, především na rozvoj posky-

tované sociální pobytové služby – část daru použita na nákup tonerů
• Greiner Perfoam s. r. o. – 5 925 Kč – rehabilitační motorové šlapadlo 

MOUSE II, dar je poskytován pro potřeby zařízení

Závěr
Vážení přátelé,
snažila jsem se vám poskytnout ucelené informace o hospodaření naší or-
ganizace a současně vás informovat o všech aktivitách našich klientů, re-
spektive o naší nabídce, jak programů aktivizačních, tak kulturních a spo-
lečenských. Informace, které jste zde nenalezli, a přesto by vás zajímaly, 
můžete najít na našich webových stránkách a na fecebooku domova.

Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb.
O svobodném přístupu k informacím za rok 2017

1. Počet podaných žádostí o informace: 0
2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0
3. Počet stížností podaných na postup při vyřizování žádostí o informace: 0
4. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0

V Bechyni 23. 3. 2018
Mgr. et Bc. Alena Sakařová, ředitelka domov 



32

Dotazník spokojenosti zaměstnanců

Dotazník pro zaměstnance – vyhodnoceno 37 vyplněných dotazníků z 63 vydaných (pra-
covníci přímé péče, aktivizační pracovnice, zdravotní sestry, sociální pracovnice, admini-
strativa, úsek údržby)

1. Je mi jasné, jaké mám v organizaci úkoly?
• Ano – 37x

2. Mám adekvátní podmínky pro splnění těchto úkolů?
• Ano – 35x
• Většinou ano – 1x
• Ne – 1x

3. Vím, jaká je moje odpovědnost?
• Ano – 37x

4. Znám přínos své práce pro organizaci? 
• Ano – 37x

5. Máte vzhledem ke své odpovědnosti jasně definované kompetence? 
Uveďte prosím, kde tyto Vaše kompetence najdete.
• Spíše ne (dle pověření) -1x
• V manuálu – 3x
• Metodiky – 7x
• Směrnice – 1x
• V pracovní smlouvě – 7x
• Standardy a metodiky -7x
• V práci- 1x
• Ano – 2x
• V náplni práce – 4x
• Ve vnitřním řádu organizace – 1x
• V dodatku pracovní smlouvy – 1x
• V organizačním řádu -  pracovním řádu – 2x

6. Jste schopen/a jasně vyjádřit své požadavky v oblasti vzdělávání? 
Pokud jste odpověděla ano, uveďte je prosím zde:
• Ano – školení – 8x
• Gerontooblek -3x
• Bazální stimulace II. – 1x
• Bazální stimulace – 1x
• Ne – 3x
• Žádná odpověď -5x
• Polohování klientů s dekubity -1x
• Paliativní péče – 2x
• Obor sociální péče – 1x
• Smyslová aktivizace -1x
• Ano, staniční sestře - 2x
• Komunikace s dementními klienty – 2x
• Ano – 6x
• Zdokonalení se – 1x

7. Vidíte v rámci týmu možnost osobního růstu? 
Kde se vidíte v kariéře za 5 let?
• Na témže místě – 5x
• Doufám, že na stejném místě – 1x
• Ano- 3x
• V důchodu – 2x
• Pokud zdraví dovolí tak zde v DpS -2x
• Zde – 2x
• Růst nevidím – tam kde jsem – 1x
• Na té samé pozici - 4x
• Rostu stále, ale jsem na své pozici – 1x

Příloha číslo 1



33

• Nikdy neodejdu – 1x
• Ano díky vzdělávání, tak kde jsem – jen chytřejší – 1x
• Ne, v důchodu – 1x
• Bez odpovědi – 3x
• Nevím – 4x
• Ne -3x
• Jsem tam, kde jsem chtěla být -1x
• Ano, ráda bych byla všeobecná sestra -1x
• Spokojen – 1x

8. Je Vaše práce, jednání s klienty, ale i v rámci týmu pravidelně
 hodnocena?
• Ano – 33x
• Zatím ne, jsem krátce v DpS – 2x
• Ne – 2x

9. Můžete se k hodnocení vyjádřit? Vnímáte toto setkání s přímo nadřízeným 
zaměstnancem jako pozitivní a motivační? Nebo Vám připadá zbytečné 
a nechápete ho?

• Pozitivní, motivační – 9x
• Zpětná vazba – 3x
• Motivační – 3x
• Bez odpovědi – 1x
• Možnost se vyjádřit – 2x
• Ano – 9x
• Pozitivní – 6x
• Ne – 1x
• Kladně vnímáno – 1x
• Zbytečné není – 1x
• Někdy ho nechápu – 1x

10. Jaký máte vnitřní pocit při uvědomění si, že pracujete právě tam, kde pracujete?
• Uspokojení – 9x
• Hrdost – 2x
• Naplnění – 7x
• Různé – 1x
• Bez odpovědi – 2x
• Dobrý pocit – 6x
• Kladný – 1x
• Krásný – 1x
• Pocit potřebnosti – 3x
• Hezký – 1x
• Sounáležitost -2x
• Smysluplnost – 1x
• Důležitost, odpovědnost – 1x

11. Jste dostatečně motivováni k práci, kterou vykonáváte? Přináší Vám vnitřní uspo-
kojení? Prosím o popis Vašich pocitů.

• Ano, jsem tu spokojena -1x
• Ano, spokojení s dobře odvedenou prací, nervózní když nestíhám -1x
• Ano – pokud je vše O. K., mám příjemný pocit -1x
• Ano, pocit užitečnosti, potřebnosti – 2x
• Ano, motivována jsem ale hlavně z řad klientů – jejich spokojenost -1x
• Ano, práce mě uspokojuje – 4x
• Radost z úspěchu klienta, pocit zabezpečení klienta ve všech oblastech -1x
• Uspokojení mi přináší to, když jsou klienti spokojeni a v pohodě -1x
• Dobrý pocit z poctivě odvedené práce -5x
• Jsem spokojena, pokud jsou spokojeni klienti - 1x
• Ano - 6x
• Bez odpovědi - 4x
• Do práce se těším -1x
• Ráda dělám tuto práci -1x
• Motivací k radosti z práce -1x
• Každý den je to jiné, záleží na dni – 2x



34

• Ano, mám radost, když se daří a vedení nás chválí – 1x
• Těší mě pozitivní hodnocení mé práce, výborný kolektiv a spokojenost klientů 1x
• Ano, práce v tomto oboru mě baví a naplňuje – 1x
• Od staniční sestry, ano -1x

12. Jak vnímáte pracovní výsledky celé organizace?
• Kladně – 9x
• Velmi kladně  -1x
• Dobré -2x
• Výborné – 1x
• Bez odpovědi – 2x
• Vysoká úroveň péče – 1x
• Nadstandartní- 1x
• Velmi dobré - 4x
• Pozitivně -10x
• Vnímám to tak, že jsou to výsledky naší společné práce – 1x
• Snažím se přispět k dobré pověsti -1x
• Mám z toho radost – 1x
• Mluví za nás spokojenost klientů -1x
• Jsem v DpS krátce nemohu tedy adekvátně odpovědět -1x
• Velice pozitivně -1x

13. Jsou Vám výsledky práce organizace lhostejné?
• Ne, nejsou – 31x
• Ne, záleží mi na dobrém jméně domova – 1x
• V žádném případě – 1x
• Absolutně NE -1x
• Rozhodně NE – 2x
• Bez odpovědi -1x

14. Záleží Vám na ohlasu organizace zde ve městě? 
 Pokud jste odpověděla kladně, napište prosím proč.
• Ano, chci pracovat v domově, které má dobré jméno -1x
• Ano - 7x
• Bez odpovědi – 2x
• Záleží mi na kladném hodnocení, protože se vynakládá velké úsilí na vysokou úroveň 

péče – 1x
• Ano, je to vizitka zaměstnanců, motivace pro budoucí potenciální klienty -1x
• Ano, vypovídá to o mé práci – 1x
• Ano, co se týká organizace, týká se i mne -1x
• Ano, jsem pyšná na to, kde pracuji – 4x
• Ano, mám dobrý pocit, když se kladně mluví o mém zaměstnavateli -1x
• Ano, kladné hodnocení domova mě těší – 2x
• Ano, zajímá mě, co si lidé myslí -2x
• Ano, tato organizace funguje správně, ve prospěch klientů a jejich spokojenosti 1x
• Ano, veřejnost se nevyjadřuje vždy kladně -1x
• Ano, nemám ráda lži a pomluvy -1x
• Ano, pověst DpS je pro mě důležitá – 5x
• Ano, nechci poslouchat negativa -1x
• Ano, podílím se na ohlasu – 3x
• Ano, mám ráda naši organizaci - 1x
• Ano, z hlediska zabezpečení občanů (zaměstnanost, provázanost škol) 1x



35

Příloha číslo 2

Vyhodnocení Dotazníku spokojenosti uživatelů sociální služby 
v Domově pro seniory Bechyně pro rok 2017

Z celkového počtu 122 dotazníků bylo vráceno 68 vyplněných, které byly následně 
vyhodnoceny.

Pohlaví:
a) muž: 15
b) žena: 53

Jak dlouho v domově žijete?
a) méně než 1 rok: 12      
b) více než 1rok: 56

• Máte v současné době všechny informace o důležitých věcech, které se týkají Vaše-
ho pobytu v domově?

a) ano: 67
b) ne: 1

• Splnila se s nástupem do domova Vaše očekávání?
a) ano: 66
b) ne: 2  
 
Pokud ne, uveďte, prosím, která Vaše očekávání nebyla naplněna: 
- možnost účastnit se kulturních akcí

• Myslíte si, že podmínky pro život v domově jsou důstojné?
a) ano: 67
b) ne: 1  
 
Pokud ne, uveďte, prosím, konkrétní příklad: spokojená budu až doma

• Máte v domově pocit bezpečí a jistoty?
a) ano: 68
b) ne: 0

• Máte v domově zajištěné vše, co potřebujete ke svému spokojenému životu dle 
Vašich představ?

a) ano: 66
b) ne: 2
 
Pokud ne, uveďte, prosím, co Vám chybí:
- mikrovlnná trouba na pokoji
- vysílání STV 1, STV 2

• Jsou v domově respektovány Vaše dřívější zvyklosti (např. při hygieně, stravování, 
vstávání nebo usínání apod.)

a) ano: 68
b) ne: 0
 
• Můžete se v domově svobodně rozhodnout o všech záležitostech, které se týkají 

Vaší osoby?
a) ano: 68
b) ne: 0
 

1) Ubytování

    Velmi spokojen Spokojen Nespokojen
Prostředí domova 51  17  -
Vnitřní dvůr  48  20  -



36

     Velmi spokojen Spokojen Nespokojen
Velikost pokoje    61  7  -
Přepažení dvoulůžkového pokoje 3  1  2
Teplota v pokoji   63  5  -
Možnost dovybavení si pokoje 60  8  -
Úklid pokoje   59  9  -
Praní a opravy prádla  56  12  -
Práce údržbářů   57  11  -

Vaše připomínky k ubytování v domově: málo skříněk na pokoji, málo soukromí 
na dvoulůžkových pokojích
     

2) Stravování
     Velmi spokojen Spokojen Nespokojen
Nabídka stravy 
(pestrost, skladba)  52  16  -
Kvalita stravy   40  28  -
Velikost porcí   55  13  -
Teplota podávané stravy  51  17  -
Doba podávání stravy  63  5  -
Vstřícnost obsluhujícího personálu 66  2  - 
Prostředí při stolování 
(jídelna, vzpomínková zákoutí) 59  8  1
Nabídka nápojů   50  16  2
Kvalita nápojů   51  15  2
Srozumitelnost jídelních lístků 52  15  1

Vaše připomínky ke  stravování v domově:
- zařadit do jídelníčku více ovoce a zeleniny
- málo uvařené těstoviny a rýže
- často tvrdé maso
- občas chladné jídlo
- přesolené polévky
- v respiriích málo místa u stolu pro vozíky
- málo času na rozmyšlenou při výběru jídel

3) Ošetřovatelská a zdravotní péče
     Velmi spokojen Spokojen Nespokojen
Přístup ke klientovi 
(vstřícnost, úcta, respekt….) 56  12  -
Komunikace s klientem   60  8  -
Rychlost pomoci po zazvonění 61  7  -
Celková spokojenost s lékařskou 
péčí zajištěnou v domově   52  15  1

• Jste spokojen/a/ se vzájemnou spoluprací s Vaším klíčovým pracovníkem?
a) ano: 40
b) spíše ano: 26
c) spíše ne: 0
d) ne: 0
e) nevím, kdo je můj klíčový pracovník: 2
Pozn: 1x uvedeno - časté změny klíčového pracovníka

4) Volnočasové aktivity

• Účastníte se volnočasových aktivit pořádaných v domově?
a) ano: 40
b) občas - sám si vybírám aktivitu, o kterou mám zájem: 21
c) ne, jsem spíše samotář: 4
Pozn: 3x nezodpovězeno
        



37

     Velmi spokojen Spokojen Nespokojen
Nabídka volnočasových aktivit 
nebo společenských akcí  55  10  - 
Způsob podávání informací 
o volnočasových aktivitách
nebo společenských akcích 52  13  -
Přístup aktivizačních pracovnic 60  5  -
Pozn: 3x nezodpovězeno

• Máte v současné době možnost pokračovat v aktivitách, kterým jste byl/a/ zvyk-
lý/á/ věnovat se celý svůj dosavadní život?

a) ano: 48        
b) ne: 18         
Pozn: 2x nezodpovězeno      

Pokud jste odpověděl/a/ ne, uveďte, prosím, důvody: zdravotní důvody 
(omezená pohyblivost)

5) Oblast sociální
     Velmi spokojen Spokojen Nespokojen
Komunikace sociálních pracovnic 
s klientem    59  9  -
Způsob podávání informací 
od sociálních pracovnic  60  8  -
Zajištění podpory a pomoci při kontaktu 
s úřady a institucemi (příspěvek na péči, výměna OP, 
úhrada složenek apod.)  62  5  1

6) Další služby poskytované v domově
• Duchovní potřeby:
Jsou v domově dostatečně uspokojeny Vaše duchovní potřeby?
a) ano: 59
b) ne: 0 
Pozn: 9x nezodpovězeno
           
Účastníte se bohoslužeb konaných v domově?
a) ano: 31
b) ne: 27
Pozn: 10x nezodpovězeno
 
Pokud ano, mohl/a/ byste, prosím, zodpovědět následující otázku?

Informuje Vás personál o konání bohoslužby a nabízí Vám případný doprovod?
a) ano: 39
b) ne: 9
c) pouze občas: 2
Pozn: 18x nezodpovězeno

• Obchůdek na recepci:
Chodíte nakupovat do obchůdku na recepci?
a) ano: 15
b) ne: 14
c) zřídka: 37
d) nevím, že je na recepci otevřený obchůdek: 1
Pozn: 1x nezodpovězeno

Pokud ne, mohl/a/ byste, prosím, uvést své důvody:
- chodím si nakupovat sám
- vše, co potřebuji, mi nosí rodina
- využívám služeb nákupčí
- mám všeho dostatek; jídlo, které dostávám, je dostačující
- omezená schopnost pohybu



38

Doporučil/a/ byste náš domov Vašim blízkým nebo známým?
a) ano: 66
b) ne: 1
Pozn: 1x nezodpovězeno

Můžete, prosím, uvést důvody: 
- proč ano: příjemný, ochotný a trpělivý personál, který zná každého klienta jménem
vkusně a účelně vybavené prostory domova, výborné podmínky pro různé aktivity, 
které jsou dobře promyšlené a připravené
- proč ne: nedá se to srovnat s péčí v rodině

Co byste chtěl/a v domově změnit?
- zvýšit počet pečovatelek

Vaše postřehy, náměty a připomínky
- nelíbí se mi ranní znělka
- dvoulůžkové pokoje – neexistence soukromí, což nevyřešilo ani přepažení  pokoje



39

Příloha číslo 3

Vyhodnocení Dotazníku rodinných příslušníků se sociální službou
poskytovanou v Domově pro seniory Bechyně pro rok 2017

Z celkového počtu dotazníků bylo vráceno 34 vyplněných, které byly následně vyhodno-
ceny.

1) Myslíte si, že domov pomáhá Vašim blízkým žít důstojně? 
a) ano 
b) nevím
c) ne, vadí mi
 

2) Mají Vaši blízcí podle Vás v domově zajištěné vše, 
co ke svému životu a spokojenosti potřebují? 
a) ano 
b) nevím 
c) ne, chybí jim

3) Jak jste spokojeni s prostředím domova 
(vnitřní prostory i venkovní areál)?
a) velmi spokojeni 
b) spokojeni 
c) nespokojeni 
d) velmi nespokojeni
 
Čeho si ceníte:
- retro nábytek na chodbách
- mnoho míst ke společnému posezení
- balkon u pokoje
- čistota společných prostor

4) Jak jste spokojeni s ubytováním 
(velikost, vybavenost pokoje apod.) Vašeho blízkého v domově? 
a) velmi spokojeni 
b) spokojeni 
c) nespokojeni 
d) velmi nespokojeni 

V případě nespokojenosti, uveďte, co se Vám nelíbí, co byste chtěli zlepšit:
- málo úložných prostor

Čeho si ceníte:
- možnost dovybavení pokoje osobními věcmi
- zajištění soukromí i na dvoulůžkových pokojích
- funkční a moderní vybavení
- praktická koupelna, včetně posuvných dveří
- pohodlné polohovací křeslo
- světlý, prostorný pokoj
Pozn: 
- 1x uvedeno, že místo jednolůžkového pokoje je náhle dvoulůžkový
- chybí rychlovarné konvice

5) Jak jste spokojeni se zdravotní péčí 
a ošetřovatelskou poskytovanou v našem domově?
a) velmi spokojeni 
b) spokojeni 
c) nespokojeni 
d) velmi nespokojeni 

V případě nespokojenosti, uveďte, co se Vám nelíbí, co byste chtěli zlepšit:
- lékař léčí na dálku, bez toho aniž by pacientku viděl

  Na Libuši 999, 391 65 Bechyně 

 

1 
 

Vyhodnocení Dotazníku rodinných příslušníků se sociální službou 
poskytovanou v Domově pro seniory Bechyně pro rok 2017

 
Z celkového počtu dotazníků bylo vráceno 34 vyplněných, které byly následně vyhodnoceny.

1) Myslíte si, že domov pomáhá Vašim blízkým žít důstojně? 

a) ano 
b) nevím
c) ne, vadí mi

2) Mají Vaši blízcí podle Vás v domově zajištěné vše, co ke svému životu 
a spokojenosti potřebují? 

a) ano 
b) nevím
c) ne, chybí jim

34

00

ano ne, vadí mi nevím

32

2

0

ano nevím ne, chybí jim

  Na Libuši 999, 391 65 Bechyně 

 

2 
 

3) Jak jste spokojeni s prostředím domova (vnitřní prostory i venkovní areál?

a) velmi spokojeni 
b) spokojeni 
c) nespokojeni 
d) velmi nespokojeni

Čeho si ceníte:

- retro nábytek na chodbách
- mnoho míst ke společnému posezení
- balkon u pokoje
- čistota společných prostor

4) Jak jste spokojeni s ubytováním (velikost, vybavenost pokoje apod.) Vašeho
blízkého v domově? 

a) velmi spokojeni 
b) spokojeni 
c) nespokojeni 
d) velmi nespokojeni 

30

4

0 0

velmi spokojeni spokojeni

nespokojeni velmi nespokojeni

20

14

0 0

velmi spokojeni spokojeni

nespokojeni velmi nespokojeni

  Na Libuši 999, 391 65 Bechyně 

 

3 
 

V případě nespokojenosti, uveďte, co se Vám nelíbí, co byste chtěli zlepšit:

- málo úložných prostor

Čeho si ceníte:

- možnost dovybavení pokoje osobními věcmi
- zajištění soukromí i na dvoulůžkových pokojích
- funkční a moderní vybavení
- praktická koupelna, včetně posuvných dveří
- pohodlné polohovací křeslo
- světlý, prostorný pokoj

Pozn: 

- 1x uvedeno, že místo jednolůžkového pokoje je náhle dvoulůžkový
- chybí rychlovarné konvice

5) Jak jste spokojeni se zdravotní péčí a ošetřovatelskou poskytovanou v našem 
domově?

a) velmi spokojeni 
b) spokojeni 
c) nespokojeni 
d) velmi nespokojeni 

V případě nespokojenosti, uveďte, co se Vám nelíbí, co byste chtěli zlepšit:

- lékař léčí na dálku, bez toho aniž by pacientku viděl

29

5 1

0

velmi spokojeni spokojeni

nespokojeni velmi nespokojeni

  Na Libuši 999, 391 65 Bechyně 

 

1 
 

Vyhodnocení Dotazníku rodinných příslušníků se sociální službou 
poskytovanou v Domově pro seniory Bechyně pro rok 2017

 
Z celkového počtu dotazníků bylo vráceno 34 vyplněných, které byly následně vyhodnoceny.

1) Myslíte si, že domov pomáhá Vašim blízkým žít důstojně? 

a) ano 
b) nevím
c) ne, vadí mi

2) Mají Vaši blízcí podle Vás v domově zajištěné vše, co ke svému životu 
a spokojenosti potřebují? 

a) ano 
b) nevím
c) ne, chybí jim

34

00

ano ne, vadí mi nevím

32

2

0

ano nevím ne, chybí jim

  Na Libuši 999, 391 65 Bechyně 

 

2 
 

3) Jak jste spokojeni s prostředím domova (vnitřní prostory i venkovní areál?

a) velmi spokojeni 
b) spokojeni 
c) nespokojeni 
d) velmi nespokojeni

Čeho si ceníte:

- retro nábytek na chodbách
- mnoho míst ke společnému posezení
- balkon u pokoje
- čistota společných prostor

4) Jak jste spokojeni s ubytováním (velikost, vybavenost pokoje apod.) Vašeho
blízkého v domově? 

a) velmi spokojeni 
b) spokojeni 
c) nespokojeni 
d) velmi nespokojeni 

30

4

0 0

velmi spokojeni spokojeni

nespokojeni velmi nespokojeni

20

14

0 0

velmi spokojeni spokojeni

nespokojeni velmi nespokojeni



40

Čeho si ceníte:
- stálá přítomnost všeobecných sester
- vstřícný, tolerantní a lidský přístup personálu – 3x
- pozitivní přístup k návštěvám klientů
- dobrá komunikace ze strany personálu

6) Jak jste spokojeni s jednáním a přístupem sociálních pracovnic, 
které Vašim blízkým pomáhají při vyřizování jejich osobních a ostatních záležitostí? 
a) velmi spokojeni 
b) spokojeni 
c) nespokojeni 
d) velmi nespokojeni 

Čeho si ceníte:
- ochotný, přátelský přístup a spolehlivost -5x
- osobní přístup ke každému klientovi
- diskrétní a profesionální jednání  
- pomoc při placení složenek

7) Jak jste spokojeni s nabídkou kulturních akcí a volnočasových aktivit 
v domově, které jsou pro Vaše blízké pořádány?  
a) velmi spokojeni
b) spokojeni
c) nespokojeni
d) velmi nespokojeni

Čeho si ceníte:
- pestrost výběru kulturních akcí
- různorodost akcí vzhledem k ročnímu období
- stále nové nápady 
- pozvání na štědrovečerní večeři
- přednáška pro rodinné příslušníky
- zajištění doprovodu na akce
Pozn. 1x uvedeno, že je klient pohybově omezen, a proto „se nemůže účastnit všeho“

8) Splnila námi poskytovaná 
sociální služba Vaše očekávání?  
a) měl jsem dobrá očekávání a tato se mi naplnila 
b) neměl jsem dobrá očekávání, 
 ale život v domově mne přesvědčil o opaku 
c) neměl jsem dobrá očekávání, 
 což se mi po přijetí mého blízkého potvrdilo
d) jiné, prosím uveďte: 

9) Co bychom mohli - dle Vašeho názoru - udělat pro zlepšení kvality 
 poskytovaných služeb?
- problémy soukromých zařízení by neměly být řešeny na úkor obyvatel domova
- řešit předražené léky v Bechyni
- zlepšit kvalitu jídla, která se v poslední době značně zhoršuje (málo solené a celkově 

nedostatečně ochucené jídlo nebo naopak přesolené

  Na Libuši 999, 391 65 Bechyně 

 

4 
 

Čeho si ceníte:

- stálá přítomnost všeobecných sester
- vstřícný, tolerantní a lidský přístup personálu – 3x
- pozitivní přístup k návštěvám klientů
- dobrá komunikace ze strany personálu

6) Jak jste spokojeni s jednáním a přístupem sociálních pracovnic, které Vašim 
blízkým pomáhají při vyřizování jejich osobních a ostatních záležitostí? 

a) velmi spokojeni 
b) spokojeni 
c) nespokojeni 
d) velmi nespokojeni 

Čeho si ceníte:

- ochotný, přátelský přístup a spolehlivost -5x
- osobní přístup ke každému klientovi
- diskrétní a profesionální jednání 
- pomoc při placení složenek

31

3

0 0

velmi spokojeni spokojeni

nespokojeni velmi nespokojeni

  Na Libuši 999, 391 65 Bechyně 

 

5 
 

7) Jak jste spokojeni s nabídkou kulturních akcí a volnočasových aktivit v domově, 
které jsou pro Vaše blízké pořádány?  

a) velmi spokojeni
b) spokojeni
c) nespokojeni
d) velmi nespokojeni

Čeho si ceníte:

- pestrost výběru kulturních akcí
- různorodost akcí vzhledem k ročnímu období
- stále nové nápady 
- pozvání na štědrovečerní večeři
- přednáška pro rodinné příslušníky
- zajištění doprovodu na akce

Pozn. 1x uvedeno, že je klient pohybově omezen, a proto „se nemůže účastnit všeho“

8) Splnila námi poskytovaná sociální služba Vaše očekávání?

a) měl jsem dobrá očekávání a tato se mi naplnila 
b) neměl jsem dobrá očekávání, ale život v domově mne přesvědčil o opaku 
c) neměl jsem dobrá očekávání, což se mi po přijetí mého blízkého potvrdilo
d) jiné, prosím uveďte: 

30

4

0 0

velmi spokojeni spokojeni

nespokojeni velmi nespokojeni

  Na Libuši 999, 391 65 Bechyně 

 

6 
 

9) Co bychom mohli - dle Vašeho názoru - udělat pro zlepšení kvality poskytovaných

služeb?

- problémy soukromých zařízení by neměly být řešeny na úkor obyvatel domova
- řešit předražené léky v Bechyni
- zlepšit kvalitu jídla, která se v poslední době značně zhoršuje (málo solené a celkově nedostatečně 
ochucené jídlo nebo naopak přesolené), horší kvalita balené stravy např. jogurtů, jednotvárné večeře

29

5

0 0

velmi spokojeni spokojeni

nespokojeni velmi nespokojeni



41

Vzdělávací akce dodávané vzdělávacími institucemi 
pro odborné zaměstnance

Termín Název vzdělávací akce Účastníci
Leden
16. - 17. 1.

Aktivizace seniorů s využitím 
prvků biografie klienta – modul I
Praha – Palata
PhDr. Eva Procházková, EBIN

Fojtíková, Vadová, Lusková 
Kamila, Mládková, Doležalová,

Leden
19. - 20. 1.

Smyslová aktivizace II.level 
na klíč v DpS Bechyně
Ing. Hana Vojtová, Prachatice

Mgr. Sakařová, Mgr. Ondřichová, 
Dousková, Lusková Simona

Leden
23. 1.

Problematika imobility – 
pomůcky RoMedic – na klíč v DpS 
Bechyně
Helena Skuhrovcová DiS. – MSM 
spol.s.r.o.

Kašparová, Doležalová, 
Ondřichová Petra, Dvořáková, 
Kmentová, Lázničková, Berková, 
Škopková, Tilleová, Tomaňová, 
Bilková, Brunnerová, Havlíková, 
Oravcová, Vadová, Votavová, 
Holaková, Hubáčková, Lusková 
S., Svitičová, Karkulová, 
Mgr. Ondřichová,

Leden
26. 1.

Zákon 372/2011 Sb. – zákon 
o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování 
Mgr. Sakařová Alena

Všechny všeobecné sestry, 
staniční sestry, vrchní sestra

Leden
30. – 31. 1. 
Praha

Biografie a aktivizační pracovník
PhDr. Eva Procházková, EBIN

Mgr. Ondřichová, Dousková, 
Tomaňová, Králová,

Únor
9. 2.

Komunikace – na klíč v DpS 
Bechyně
PhDr. Petra Hanáková

Haitlová, Kurešová, Fuková, 
Havlíková, Votavová, Lusková K., 
Pavlíková, Svitičová, Dvořáková, 
Kmentová, Novotná Hana, Hejná, 
Tilleová, Škopková, Lososová,

Únor
16. 2.

Komunikace – na klíč v DpS 
Bechyně
PhDr. Petra Hanáková

Kašparová, Mgr. Trachtová, 
Bc. Novotná K., Bc. Šperlová, 
Králová, Tomaňová, 
Mgr. Maršíková, Marková, 
Mgr. Ondřichová, Dousková, 
Mgr. Sakařová, Stejskalová, 
Honsová, Hráská,

Únor
16. – 17. 2.
Praha – Palata

Aktivizace seniorů s využitím 
prvků biografie klienta – modul II
PhDr. Eva Procházková, EBIN

Fojtíková, Vadová, Lusková 
Kamila, Mládková, Doležalová,

Únor
22. 2.

Konzultace s PhDr. Evou 
Procházkovou
v DpS Bechyně

Všichni proškolení zaměstnanci  
v Aktivizace seniorů s využitím 
prvků biografie klienta

Únor
23. – 24. 2.

Smyslová aktivizace II.level 
na klíč v DpS Bechyně
Ing. Hana Vojtová, Prachatice

Mgr. Sakařová, Mgr. Ondřichová, 
Dousková, Lusková Simona

Únor
28. 2. 

Doprovázení umírajících
Diakonie Praha

Škopková, Brunnerová,

Únor
28. 2. – 1. 3. 
Praha – Palata

Biografie – originál PBM
PhDr. Eva Procházková, EBIN

Marková, Mgr. Maršíková, 
Stejskalová, Dědičová, 
Dvořáková, Hubáčková, Králová

Příloha číslo 4



42

Březen
6. – 8. 3.
Institut bazální 
stimulace

Bazální stimulace – základní kurz 
na klíč v DpS Bechyně
PhDr. Karolína Friedlová

Kašparová, Haitlová, Kurešová, 
Zemanová, Fuková, Havlíková, 
Lusková S., Horká, Pavlíková, 
Svitičová, Beránková DiS., 
Bc. Dědičová, Lososová, 
Doležalová, Novotná Hana, 
Ondřichová Petra,

Březen 
16. – 17. 3.
Praha – Palata

Aktivizace seniorů s využitím 
prvků biografie klienta – modul 
III
PhDr. Eva Procházková, EBIN

Fojtíková, Vadová, Lusková 
Kamila, Mládková, Doležalová,

Březen
22. – 23. 3.
Praha – Palata

Biografie – originál PBM
PhDr. Eva Procházková, EBIN

Marková, Mgr. Maršíková, 
Stejskalová, Dědičová, 
Dvořáková, Hubáčková, Králová

Březen
30. - 31. 3.

Smyslová aktivizace II. Level 
na klíč v DpS Bechyně
Ing. Hana Vojtová, Prachatice

Mgr. Sakařová, Mgr. Ondřichová, 
Dousková, Lusková Simona

Duben
5. 4.

Vše o životě po životě
Dalibor Stach – režisér

PSS, aktivizační, všeobecné 
sestry, soc. pracovnice, ostatní 
zájemci

Duben 
6. – 7. 4.

Smyslová aktivizace I. Level  - 
Vodňany
Ing. Hana Vojtová, Prachatice

Hubáčková, Vadová, Fojtíková, 
Lusková K.,

Duben
10. 4.

Jak pečovat o klienty 
s Parkinsonovou nemocí – na klíč 
v DpS Bechyně
Mgr. Patrik Burda, Ing. Romana 
Skála-Rosenbaum, Institut 
vzdělávání APSS ČR

PSS, všeobecné sestry, 
aktivizační, staniční sestry, vrchní 
sestra,

Duben
19. – 21. 4.
Praha – Palata

Biografie – originál PBM
PhDr. Eva Procházková, EBIN

Marková, Mgr. Maršíková, 
Stejskalová, Dědičová, 
Dvořáková, Hubáčková, Králová

Duben
20. 4.

Supervize
PhDr. Miroslav Frnoch, ANDRA – 
vzdělávací středisko Vimperk

Všichni zaměstnanci přímé 
péče, všeobecné sestry, sociální 
pracovnice

Duben
27. – 28. 4.
Praha

Biografie a sociální pracovník
PhDr. Eva Procházková, EBIN

Mgr. Trachtová, Bc. Novotná, 
Bc. Šperlová,

Květen
11. - 12. 5.

Smyslová aktivizace I. level  - 
Vodňany
Ing. Hana Vojtová, Prachatice

Hubáčková, Vadová, Fojtíková, 
Lusková K.,

Květen 
16. 5.

Důstojnost, poslední přání – 
na klíč v DpS Bechyně
PhDr. Hana Svobodová 
Ph.D., přednostka Ústavu 
ošetřovatelství 3. LF UK v Praze
Mgr. Jana Heřmánková Ph.D.

Všeobecné sestry, přímá péče, 
aktivizační

Květen
17. – 18. 5.
Praha – Palata

Biografie – originál PBM
PhDr. Eva Procházková, EBIN

Marková, Mgr. Maršíková, 
Stejskalová, Dědičová, 
Dvořáková, Hubáčková, Králová

Červen
1. - 2. 6.
Praha – Palata

Biografie – originál PBM
PhDr. Eva Procházková, EBIN

Marková, Mgr. Maršíková, 
Stejskalová, Dědičová, 
Dvořáková, Hubáčková, Králová

Červen
15. - 16. 6.

Smyslová aktivizace I. level  - 
Vodňany
Ing. Hana Vojtová, Prachatice

Hubáčková, Vadová, Fojtíková, 
Lusková K.,



43

Červen
26. 6.
Praha – Palata

Biografie – originál PBM
PhDr. Eva Procházková, EBIN

Marková, Mgr. Maršíková, 
Stejskalová, Dědičová, 
Dvořáková, Hubáčková, Králová

Září
25. 9.

Supervize s PhDr. Miroslavem 
Frnochem, ANDRA – vzdělávací 
středisko Vimperk
PhDr. Miroslav Frnoch, ANDRA – 
vzdělávací středisko Vimperk

Všichni zaměstnanci přímé 
péče, všeobecné sestry, sociální 
pracovnice

30.10.2017 Workshopový den PSS, všeobecné sestry, aktivizační

Vzdělávací akce pořádané v zařízení vlastními vzdělavateli
Každý druhý měsíc proběhne vzdělávání podle potřeb organizace. Témata budou volena 
s ohledem na vývoj poskytované služby.

Supervize odborného týmu 3x za rok, nebo dle potřeby
Supervize manažerská 3x ročně, individuální dle potřeby jednotlivců

Podle vývoje činností v organizaci, podle potřeby zaměstnanců přímé péče a nabídky 
na trhu vzdělávacích aktivit se mohou zaměstnanci ucházet o semináře, kurzy a jiné 
formy vzdělávacích aktivit pokud budou v souladu s koncepcí péče v našem domově.

Změny v programu vyhrazeny

Vzdělávání technickohospodářských pracovníků je zajišťováno dle potřeb zaměstnan-
ců a dle inovace předpisů, zákonů a vyhlášek.

Vypracovala: Lenka Marková – vedoucí zdravotně sociálního útvaru
Schválila: Mgr. Alena Sakařová, ředitelka DpS Bechyně 
V Bechyni 3. 1. 2017



44

Výsledek hodnocení kvality péče a zátěže pečovatele 
v přímé péči – ADL skóre podle

Hodnotícího systému pro kategorii kvality péče při poskytování dlouhodobé péče         
v roce 2017

Bylo hodnoceno celkem 127 klientů
114 klientům byla poskytována péče optimální
13 klientům péče přiměřená
Žádnému klientovi nebyla poskytnuta péče nebezpečná

89 % - optimální péče
11 % - přiměřená péče

I. patro:
Bylo hodnoceno celkem 66 klientů

59 klientům byla poskytnuta optimální péče
7 klientům byla poskytnuta přiměřená péče
Žádnému klientovi nebyla poskytnuta péče bezpečná a nebezpečná

89 % - optimální péče
11 % - přiměřená péče

Zátěž pečovatele v přímé péči – ADL skóre
Oddělení A
Bylo hodnoceno celkem 34 klientů.

13 klientů – 38% bez zátěže pečovatele
10 klientů – 30% mírná zátěž pečovatele
7 klientů – 20% střední zátěž pečovatele
4 klienti – 12% silná zátěž pečovatele

Oddělení B
Bylo celkem hodnoceno 32 klientů

16 klientů – 50% bez zátěže pečovatele
8 klientů – 26% mírná zátěž pečovatele
4 klienti – 12% střední zátěž pečovatele
4 klienti – 12% silná zátěž pečovatele

II. patro:
Bylo hodnoceno celkem 61 klientů

55 klientům byla poskytnuta optimální péče
6 klientům byla poskytnuta přiměřená péče
Žádnému klientovi nebyla poskytnuta péče bezpečná a nebezpečná

90 % - optimální péče
10 % - přiměřená péče

Zátěž pečovatele v přímé péči – ADL skóre
Oddělení A – REVITAS
Bylo hodnoceno celkem 24 klientů

4 klienti – 17% bez zátěže pečovatele
4 klientů – 17% mírná zátěž pečovatele
15 klienti – 65% střední zátěž pečovatele
1 klientů – 1% silná zátěž pečovatele

Příloha číslo 5



45

Oddělení B
Bylo celkem hodnoceno 37 klientů

14 klientů – 38% bez zátěže pečovatele
13 klientů – 36% mírná zátěž pečovatele
9 klientů – 25% střední zátěž pečovatele
1 klientů – 1% silná zátěž pečovatele



Externí spolupráce
MUDr. Pavla Porodová – pracovně lékařské služby

PhDr. Miroslav Frnoch – supervize přímé péče
BOZPO Kheilová s.r.o. – podpora při zajišťování bezpečných 

pracovních podmínek
BOZPO Kheilová s.r.o. – podpora při zajišťování protipožárních 

opatření a bezpečnosti

Zpracovala:
Mgr. et Bc. Alena Sakařová

Podklady připravily:
Daniela Valentová – ekonomický úsek

Petra Novotná – personální a mzdový úsek
Mgr. Alena Trachtová – sociální úsek

Lenka Marková – zdravotní, ošetřovatelský a pečovatelský úsek
Mgr. Marie Ondřichová – aktivizace a kultura

Lenka Kašparová, Mgr. Jan Řezníček – fyzioterapie a rehabilitační 
ošetřovatelství

Mgr. Pavlína Pechušková – stravování a nutriční péče
Pavlína Honsová, kolektiv PSS – Fotodokumentace






